Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021022600083

83

Nº 38, sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS CUIABÁ
FACULDADE DE ADMINISTRAÇÃO E CIÊNCIA CONTÁBEIS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
EDITAL Nº 1, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

A Universidade Federal de Mato Grosso, por meio do Departamento de
Administração da Faculdade de Administração e Ciências Contábeis - FACC do Campus de
Cuiabá,, torna público o presente Edital de abertura de inscrição de PROCESSO SELETIVO
para contratação de PROFESSOR SUBSTITUTO, sob a égide da Lei nº 8.745/93 de 09/12/93,
conforme a seguir: Área de Conhecimento: Administração Geral - Regime de Trabalho: 40
(quarenta) horas semanais / 01 (uma) vaga. Requisito básico: Graduação ou Mestrado em
Administração. Remuneração (VB+RT): Graduação: 3.130,85/Especialização:
3.600,48/Mestrado: 4.304,92/ Doutorado: 5.831,21. Vigência do Contrato: a partir da sua
assinatura até 07/05/2021 (podendo ser prorrogado). Período e Local das Inscrições:
Período: 05/03/2021 a 08/03/2021, até as 23:59h, local: Local: Via Sistema Eletrônico de
Informações (SEI) (Usuário Externo), pela página oficial da UFMT -
https://sei.ufmt.br/sei/controlador_externo.php?acao=usuario_externo_logar&acao_origem
=usuario_externo_enviar_cadastro&id_orgao_acesso_externo=0. Informações pelo
telefone: (65)3615-8514 (atendimento via whatsapp das 13:00 as 17:00). A versão
completa do Edital está disponível no site www.ufmt.br menu Editais / Seleção / Professor
- Substituto e Temporário.

VERGILIO PRADO SOGABE
Chefe de departamento

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO MATO GROSSO DO SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 154054 - FUFMS

Número do Contrato: 113/2019.
Nº Processo: 23104.043875/2019-51.
Dispensa. Nº 118/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERS.FED. DE MATO GROSSO DO SUL.
Contratado: 15.513.690/0001-50 - FUNDACAO DE APOIO A PESQUISA AO ENSINO E A
CULTURA. Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto: a) alterar a vigência contratual
de 30.12.2021 para 27.12.2021; b) modificar o plano de trabalho, substituindo o anexo I do
1º aditivo pelo anexo I deste termo (documento sei 2389204). Vigência: 24/02/2021 a
27/12/2021. Data de Assinatura: 24/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 24/02/2021).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021 - UASG 154054

Nº Processo: 23104008948201969. Objeto: Contratação dos serviços de Telefonia Fixa (fixo-
fixo nas modalidades local, longa distância nacional e longa distância internacional). Total
de Itens Licitados: 5. Edital: 26/02/2021 das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Av Costa e Silva, S/n - Cidade Universitária, - Campo Grande/MS ou
https://www.gov.br/compras/edital/154054-5-00006-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 26/02/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 10/03/2021
às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em caso de divergência na
descrição do item prevalecerá a contida no edital e/ou na descrição complementar;
esclarecimentos e impugnações via e-mail: pregao.proadi@ufms.br. Demais informações e
edital também podem ser obtidos no endereço: https://proadi.ufms.br/licitacoes/.

AUGUSTO CESAR PORTELLA MALHEIROS
Pró-reitor de Administração e Infraestrutura

(SIASGnet - 24/02/2021) 154054-15269-2021NE800146

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2021 - UASG 154359 - UNIPAMPA

Número do Contrato: 1/2017.
Nº Processo: 23100.002931/2016-95.
Pregão. Nº 79/2016. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA.
Contratado: 00.482.840/0001-38 - LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA. Objeto:
Prorrogar o prazo de vigência contratual em 12 (doze) meses. O valor mensal contratado
mantém-se em R$ 232.421,33 (duzentos e trinta e dois mil e quatrocentos e vinte e um
reais e trinta e três centavos). Vigência: 06/03/2021 a 05/03/2022. Valor Total Atualizado
do Contrato: R$ 2.789.055,96. Data de Assinatura: 25/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 25/02/2021).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2020 - UASG 154359

Nº Processo: 23100.017574/2020. Objeto: A escolha da proposta mais vantajosa para a
aquisição de APARELHOS DE MEDICAO E ORIENTACAO conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 2. Edital:
26/02/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h30. Endereço: Rua Monsenhor
Constabile Hipolito Nº 125, - Bagé/RS ou https://www.gov.br/compras/edital/154359-5-
00057-2020. Entrega das Propostas: a partir de 26/02/2021 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 11/03/2021 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANA CLAUDIA CHAVES DA SILVEIRA
Equipe de Apoiio

(SIASGnet - 25/02/2021) 154359-26266-2020NE800128

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
EXTRATO DE CONTRATO

Termo de Contrato, referente ao Edital de RDC Eletrônico nº03/2020
Contrato Nº 01/2021/UFPI.
Convenentes: Universidade Federal do Piauí - UFPI, CNPJ N.º 06.517.387/0001-34 e R
Guimarães da Silva Construções , CNPJ N.º 26.369.947/0001-68.
Objeto: Realização de Obra do Galpão do Almoxarifado - Anexo II do Campus Ministro
Petrônio Portella, em Teresina-PI.
Processo: N.º 23111.024875/2020-66.
Data da Assinatura: 20 de janeiro de 2021.
Fonte de Recursos: 8100
O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Projeto Básico, com
início na data de 20/01/2021 e encerramento em 20/06/2021.
Signatários: Gildásio Guedes Fernandes, Reitor da UFPI, CPF 077.579.563-15 e Rosana
Guimarães da Silva, Representante Legal da Contratada, CPF 481.933.213-91.de 20 de
janeiro de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Termo de Contrato, referente ao Edital de RDC Eletrônico nº02/2020
Contrato Nº 03/2021/UFPI.
Convenentes: Universidade Federal do Piauí - UFPI, CNPJ N.º 06.517.387/0001-34 Vertical
Engenharia Construções e Empreendimentos LTDA, CNPJ N.º 11.344.183/0001-89.
Objeto: Reforma do Centro de Convivência para adequação do Sistema de Combate à
Incêndio e Pânico - 1º etapa, da Universidade Federal do Piauí, em Teresina-PI.
Processo: N. º 23111.026680/2020-25.
Data da Assinatura: 22 de janeiro de 2021.
Fonte de Recursos: 8106261010
O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Projeto Básico, com início
na data de 22/01/2021 e encerramento em 22/10/2021.
Signatários: Gildásio Guedes Fernandes, Reitor da UFPI, CPF 077.579.563-15 e Jose Alex do
Nascimento Maciel, Representante Legal da Contratada, CPF 637.384.493-72.de 22 de
janeiro de 2021.

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3/2021 - UASG 154048

Nº Processo: 23111003086202161 . Objeto: Repasse financeiro para a Fundação Cultural e
de Fomento à Pesquisa, Ensino, Extensão e Inovação - FADEX, referente ao Contrato nº
02/2019 (UFPI-FADEX), objetivando a execução das ações referentes ao Projeto
Institucional "Práticas de Ensino, Pesquisa e Extensão em Medicina Veterinária para
Atendimento a Comunidade , junto ao Hospital Veterinário Universitário (HVU/UFPI). Total
de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: A contratação da FADEX justifica-se pelo apoio na gestão
administrativa e financeira dos projetos. Declaração de Dispensa em 25/02/2021. VANECY
MATIAS DA SILVA. Coordenadora de Compras e Licitações. Ratificação em 25/02/2021.
ALBERTO DIAS FIGUEIREDO FILHO. Diretor Administrativo da Ufpi. Valor Global: R$
1.300.500,00. CNPJ CONTRATADA : 07.501.328/0001-30 FUNDACAOCULTURAL E DE
FOMENTO A PESQUISA, ENSINO, EXTENSAO E INOVACAO - FADEX.

(SIDEC - 25/02/2021) 154048-15265-2021NE800016

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
EDITAL Nº 9, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

A Universidade Federal do Rio Grande realizará Contratação de Excepcional
Interesse Público através de PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR, na
forma da Lei nº 8.745, de 09/12/1993 e suas alterações, Deliberação COEPEA nº 81 de
11/07/2014, IN Conjunta 01/2017 e Ato Executivo 44 de 15/09/2020, conforme segue

Processo nº 23116.003386/2020-01
Unidade Acadêmica: Faculdade de Medicina - FAMED - Telefone: (53) 3237-

4625 - medicina.adm@furg.br
Matérias/Disciplinas: Microbiologia e Imunobiologia, Microbiologia e Agentes

Infecto Parasitários de Interesse Humano.
Classe/Regime de trabalho: Auxiliar, 40 horas semanais.
Titulação Exigida: Graduação em Biologia, ou Farmácia, ou Bioquímica, ou

Enfermagem, ou Medicina, ou Biomedicina, ou Medicina Veterinária, ou Biotecnologia com
Doutorado na área da Saúde ou afins.

Tipo de Prova: Exame de Títulos e Prova Didática.
Número de vagas: 1 vaga para o Campus de Rio Grande/RS.
Remuneração: R$ 5.831.21
Taxa de inscrição: R$ 90,00
Prazo Máximo de Duração: o contrato terá vigência máxima de 6 meses.
Período das Inscrições: As inscrições serão realizadas das 09h do dia

04/03/2021 até as 23h59min do dia 10/03/2021, exclusivamente pela internet, no
endereço eletrônico https://progep.furg.br/bin/edital/index.php.

A versão completa do Edital está disponível no endereço eletrônico
https://progep.furg.br/bin/edital/index.php.

DANILO GIROLDO
REITOR

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 154049 - FUFSCAR

Número do Contrato: 37/2018.
Nº Processo: 23112.002078/2018-34.
Inexigibilidade. Nº 12/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO
CARLOS. Contratado: 118.081.148-84 - JOAO GILBERTO SILVA BORTOLOTTI. Objeto:
002/2020 - prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses, bem como o reajuste
dos valores contratuais.. Vigência: 28/09/2020 a 28/09/2021. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 22.170,36. Data de Assinatura: 14/07/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 14/07/2020).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 154049 - FUFSCAR

Número do Contrato: 14/2020.
Nº Processo: 23112.001044/2020-47.
Inexigibilidade. Nº 5/2020. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO
CARLOS. Contratado: 09.168.704/0001-42 - EMPRESA BRASIL DE COMUNICAÇÃO S.A. EBC.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses. Vigência: 29/04/2021 a
29/04/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 40.068,00. Data de Assinatura:
23/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 23/02/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 154049 - FUFSCAR

Número do Contrato: 37/2018.
Nº Processo: 23112.002078/2018-34.
Inexigibilidade. Nº 12/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO
CARLOS. Contratado: 118.081.148-84 - JOAO GILBERTO SILVA BORTOLOTTI. Objeto:
002/2020 - prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses, bem como o reajuste
dos valores contratuais.. Vigência: 28/09/2020 a 28/09/2021. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 22.170,36. Data de Assinatura: 14/07/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 14/07/2020).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 154049 - FUFSCAR

Número do Contrato: 68/2018.
Nº Processo: 23112.100349/2018-16.
Dispensa. Nº 333/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO C A R LO S .
Contratado: 66.991.647/0001-30 - FUNDACAO DE APOIO INST AO DESENV CIENT E
TECNOLOGICO. Objeto: 002/2020 - prorrogação do prazo de vigência até o dia 23/10/2022.
Vigência: 27/12/2020 a 23/10/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 0,00. Data de
Assinatura: 15/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 15/12/2020).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-26T05:34:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial